Differt. V. Miscell.

quan-

quancquam non defunt, qui quasi ^{δυναστεύοντες} potentes appellari malunt, cum & a Varrone Potes dicantur.

Sive vero magni, sive focii, sive potentes audiant, id sane potissimum ob ferendam hominibus opem fieri autumem, ut a deo cum Diis Soteribus probe conveniant. Nec Diis tamen solis hoc nominis datum, sed & Principibus, ut cum Trajanus in nummo Nicopolitano ^{Σωτήρ τῆς πόλεως}, alii ^{κτιστὴς} urbium, Latienus Postumus in Inscriptionibus, & Probus in nummis Restitutor orbis salutantur. Huc pertinet vox illa Prusia Regis, qui Polybio teste, Romam veniens supplex, ^{καί φησιν} ait, ^{θεοὶ Σωτῆρες}. Ita cognomentum Cleopatras in nummis, si Scaligero & Colomesio in Bibliotheca selecta fides habenda, est ^{θεοῦ σωτῆρα} seu servatrix populi, quod Ofsan apud Aegyptios plures notare ex Plutarcho patet. Medicis quoque is ^{ἰσθὸς} habitus, ut ^{Σωτῆρες} augusto nomine vocarentur, quemadmodum Aesculapius ^{Σωτήρ κείων}, cui & a Nicomede posita statua, quae verba inscripta praeferebat: ^{τῶ Σωτῆρι} ^{ἀσκληπιῶ σαῶρα καὶ χαριστήρια}. Sed valeant vana nomina & inania numina, in quibus nihil opis est, nihil praesidii. Nos qui sanctissimo Sacramento fidem Christo nostram obstrinximus, alium Sotere nescimus nisi JESUM, cui a salvando nomen est. Is sicuti unicus salutis aeternae auctor est & restitutor; ita quoque ex ceterioribus his & humanis bonum est nullum, quod illi in acceptis ferendum non sit. Hic angelus est, a quo liberatum se omnibus malis praedicat Jacobus morti proximus, non factus certe aut creatus aliquis Genius, sed ipse DEI filius, quod adversum veritatis corruptores dudum nostrates argumentis atque oratione sit maverunt. Non male quidem ^{Σωτήριον} nomen sacris Spiritibus tribueris, cum & oracula divina diserte doceant, angelos hominum custodiae praepositos esse, & exempla Loubi, Danielis, Petri, reliquorum id satis probent. Sed veri tamen nominis Soter JESUS est, hac laude in utroque foedere conspicuus. Non Sotera quendam hominem imbellem ad profliganda bella exoptamus, quales olim populo DEI Soteres erant: non Curtium quendam, qui se pro peste avertenda devoveat, non Sebastianum aut Rochum, Pontificiorum Deos tutelares: Non Freyrum aliquem, quem in annona potissimum ^{Bartholin.} caritate adorabant Sveci. ^{de caus.} Solus JESUS nobis sufficit, qui potiori jure ^{contem.} quam Constantinus M. Fundator securitatis aeternae, aut quam Postumus Pacator orbis & Augustus Pacifer, & rectius quam Nilus ob fertilitatem Servator ^{ὀπισθηρὸς}, & verissime a Patino sanitas sanitatum & omnia sanitas appellatur. Quippe hunc calamitatibus temporum posthorum omnibus jure opponimus: hunc beneficiorum divinorum auctorem habemus unicum. Et has quidem calamitates inter se & cum beneficiis divinis, collatis sententiis contendunt adolescentes indultrii, disciplinae nostrae alumni, quorum series illa est: